INDICAÇÃO Nº 069/10
AUTORIA: Vereador Júlio Horst.
EMENTA: Indica construção de poço artesiano.
DATA: Manhumirim/MG, 19 de maio de 2010

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Manhumirim,

O vereador que esta subscreve, vem, usando suas atribuições legais e  regimentais,
dispensando  os  pareceres  técnicos  e  depois  de  ouvido  o  Ilustre  Plenário,  que  seja
encaminhado ao Executivo Municipal a seguinte indicação:

         -  Que  o  Executivo  Municipal,  através  de  sua  secretaria  competente  tome  as
providências necessárias no que se pede:

1  –  Solicitamos  obras  de  infra  estrutura  –  construção  de  um  poço  artesiano  na
proximidade da quadra de esportes do Bairro Nossa Senhora de Lourdes, com canalização
até  a  Rua  Alfredo  Breder  perto  da  igreja  católica  e  no  final  da  Rua  Santa  Tereza,  tendo
condições de desnível necessário que possibilite a instalação de chafariz.

Justificativa:

Trata-se de reivindicação dos moradores do bairro, pois a atual mina é um local de
difícil acesso, sobretudo no período noturno por falta de iluminação adequada.

Peço deferimento:

Vereador Júlio Horst:

Vereador Xandinho: